
 
 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
                          

Об аттестации педагогических работников 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 
приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года 
№196,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры 
Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 
государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, от 16 февраля 2024 года 
(решение № 6). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №1.  

3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №2.  

4. Отказать в установлении квалификационной категории педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №3. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
И.о министра  А.М. Яримов  

[SIGNERSTAMP1] 

 
 
 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «16» февраля 2024 г. № 304 
 
 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  
сферы культуры  

 
 

МР Аскинский район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Накарякова Марина 

Павловна 
МБУ ДО ДШИ МР Аскинский 

район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «16» февраля 2024 г. № 304 
 
 

МР Татышлинский район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Файзрахманова Ленара 

Хабрисламовна 
МБУ ДО "ДШИ" 

муниципального района 

Татышлинский район РБ 

преподаватель 

 
 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «16» февраля 2024 г. № 304 
 
 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 
 

ГБПОУ РБ Средний специальный музыкальный колледж  
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Муслимова Юлия 

Алмазовна 
ГБПОУ РБ ССМК концертмейстер 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «16» февраля 2024 г. № 304 
 
 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  
сферы культуры 

 
ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Башарова Ирина 

Раисовна 
МБУ ДО ДМШ №11 ГО г.Уфа 

РБ 
преподаватель 

2. Осокина Елена 

Владимировна 
МБУ ДО ДШИ №3 ГО г.Уфа РБ преподаватель 

3. Позяк Валентина 

Васильевна 
МБУ ДО ДШИ №3 ГО г.Уфа РБ преподаватель 

4. Пронина Лариса 

Александровна 
МБУ ДО ДМШ №11 ГО г.Уфа 

РБ 
преподаватель 

5. Рябинина Елена 

Владимировна 
МБУ ДО ДМШ №7 ГО г.Уфа РБ преподаватель 

6. Садриев Рамиль 

Наилович 
МБУ ДО ДМШ №4 ГО г.Уфа РБ преподаватель 

7. Самыловска Наталина 

Владимировна 
МБУ ДО ДШИ им. А. Искужина 

ГО г. Уфа РБ 
преподаватель 

8. Собинова Лилия 

Вакилевна 
МБУ ДО ДМШ №14 ГО г.Уфа 

РБ 
преподаватель 

9. Сургутанова Наталья 

Викторовна 
МБУ ДО ДШИ №3 ГО г.Уфа РБ преподаватель 

10. Фуфаева Анжелика 

Аркадьевна  
МБУ ДО ДХШ№1 им. А. 

Кузнецова ГО г. Уфа РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «16» февраля 2024 г. № 304 
 
 

ГО город Агидель РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Мухитова Гульназ 

Явдатовна 
МАУДО "ДШИ" ГО г. Агидель 

РБ 
преподаватель 

2. Туркебаева Юлия 

Айдаровна 
МАУДО "ДШИ" ГО г. Агидель 

РБ 
преподаватель  

 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «16» февраля 2024 г. № 304 
 
 

ГО город Октябрьский РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Гайнаншина Татьяна 
Михайловна 

МБУ ДО "ДШИ №2" ГО  
г. Октябрьский РБ 

преподаватель 

2. Савинова Людмила 

Николаевна 
МБУ ДО "ДШИ №2" ГО  
г. Октябрьский РБ 

преподаватель 

3. Урминская Надежда 

Николаевна 
МБУ ДО "ДШИ №2" ГО  
г. Октябрьский РБ 

концертмейстер 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «16» февраля 2024 г. № 304 
 
 

ГО город Стерлитамак 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Акшенцев Сергей 

Алексеевич 
МАУ ДО "ДМШ №1" ГО  
г. Стерлитамак РБ 

преподаватель 

2. Акшенцева Галина 
Александровна 

МАУ ДО "ДМШ №1" ГО  
г. Стерлитамак РБ 

преподаватель 

3. Парфенов Павел 

Николаевич 
МАУ ДО "ДШИ" ГО  
г. Стерлитамак РБ 

преподаватель 

4. Пестова Елена 

Владимировна 
МАУ ДО "ДМШ №1" ГО  
г. Стерлитамак РБ 

преподаватель 

5. Редникова Ольга 

Анатолиевна 
МАУ ДО "ДМШ №1" ГО  
г. Стерлитамак РБ 

преподаватель 

6. Рябчиков Анатолий 

Алексеевич 
МАУ ДО "ДШИ" ГО  
г. Стерлитамак РБ 

преподаватель 

7. Швыркова Марина 

Викторовна 
МАУ ДО "ДМШ №1" ГО  
г. Стерлитамак РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «16» февраля 2024 г. № 304 
 
 

ГО ЗАТО Межгорье РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Асабина Елена Юрьевна МБУДО ДШИ №1 ЗАТО 

Межгорье РБ 
преподаватель 

2. Махмутова Танзиля 

Рамиловна 
МБУДО ДШИ №1 ЗАТО 

Межгорье РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «16» февраля 2024 г. № 304 
 
 

МР Бакалинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Фирстова Надежда 

Александровна 
МАУ ДО Бакалинская ДШИ преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «16» февраля 2024 г. № 304 
 
 

МР Белорецкий район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Клёнова Татьяна 

Борисовна 
МБУ ДО ДМШ г. Белорецк МР 

Белорецкий район РБ 
преподаватель 

2. Климчинский Валерий 

Владимирович 
МБУ ДО ДМШ г. Белорецк МР 

Белорецкий район РБ 
преподаватель 

3. Матвеева Клавдия 

Александровна 
МАУ ДО ДХШ г. Белорецк МР 

Белорецкий район РБ 
преподаватель 

4. Хасанов Дамир 

Нурисламович 
МБУ ДО ДМШ г. Белорецк МР 

Белорецкий район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «16» февраля 2024 г. № 304 
 
 

МР Калтасинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Ахтямова Рита 

Халиловна 
МБУ ДО "Краснохолмская 

ДШИ" МР Калтасинский район 

РБ 

преподаватель 

 
 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «16» февраля 2024 г. № 304 
 
 

МР Мелеузовский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Неганова Наталья 

Сергеевна 
МАУ ДО "ДШИ №1" МР 

Мелеузовский район РБ 
концертмейстер 

2. Павлов Игорь 

Николаевич 
МАУ ДО "ДШИ №1" МР 

Мелеузовский район РБ 
преподаватель 

 
3. Рахимгулова Инна 

Борисовна 
МАУ ДО "ДШИ №1" МР 

Мелеузовский район РБ 
концертмейстер 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «16» февраля 2024 г. № 304 
 
 

МР Мечетлинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Аллаярова Лилия 

Амирьяновна 
МАУДО ДШИ МР 

Мечетлинский район РБ 
преподаватель 

2. Гайнутдинова Лилия 

Александровна 
МАУДО ДШИ МР 

Мечетлинский район РБ 
преподаватель 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «16» февраля 2024 г. № 304 
 
 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 
 

ГБПОУ РБ Средний специальный музыкальный колледж 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Султанов Рустам  

Ильдарович 
ГБПОУ РБ ССМК преподаватель     

 



Приложение № 3 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «16» февраля 2024 г. № 304 
 
 

Список педагогических работников, 
осуществляющих образовательную деятельность, 

которым отказано в установлении квалификационной категории 
 
 

Высшая квалификационная категория 
 

МР Кушнаренковский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Аюпова Ляля Малиховна МАУ ДО "ДМШ" МР 

Кушнаренковский район РБ 
преподаватель 

 


	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\22-02-2024_14-26-06\304.pdf
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\22-02-2024_14-26-06\Приложение1 Первая квалификационная категория Приказ (февраль 2024) 4.doc
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\22-02-2024_14-26-06\Приложение2 Высшая квалификационная категория Приказ  (февраль2024)4.doc
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\22-02-2024_14-26-06\Приложение3 Отказ в установлении квалификационных категорий (февраль 2024).doc

